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Publikowane od
02.10.2007 00:00:00
Publikowane do
02.11.2007 00:00:00

Na zaproszenie Burmistrza Miasta Mławy Sławomira Kowalewskiego oraz Starosty
Powiatu Mławskiego Włodzimierza Wojnarowskiego 26 września b.r. nasze miasto
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odwiedził Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Jacek Kozłowski. Specjalista
od rozwoju regionalnego Mazowsza poprowadził konferencję na temat „Mazowsze w
kontekście Unii Europejskiej w okresie programowania 2007-2013”. Licznie obecni
na sali samorządowcy, urzędnicy i przedsiębiorcy z zainteresowaniem słuchali uwag
dotyczących nowych zasad pozyskiwania unijnych środków.
W celu obniżenia kosztów związanych z przygotowaniem wniosków aplikacyjnych w
części działań zastosowana zostanie preselekcja. Oznacza to wybór projektów na
podstawie uproszczonego wniosku aplikacyjnego oraz informacji na temat stanu
przygotowania wymaganych załączników (np. dokumentacji technicznej, studium
wykonalności, oceny oddziaływania na środowisko). Pozytywna ocena projektu
stanowi promesę uzyskania dofinansowania. Kolejny etap to uzupełnienie wniosku
aplikacyjnego o wymaganą dokumentację, przeprowadzenie oceny technicznej
wykonalności projektu i podpisanie umowy o dofinansowanie. Zdaniem
wicemarszałka Kozłowskiego ta zmiana usprawni znacznie pracę nad projektami i
zmniejszy ilość „leżakujących”, w pełni opracowanych wniosków.
W bieżącym okresie programowania mieszkańcy Mazowsza mogą liczyć na blisko 3
mld euro, dziesięciokrotnie więcej niż w latach 2004-2006.
Nasz gość nie omieszkał przypomnieć, że w minionym okresie programowania
mławscy przedsiębiorcy dość nieśmiało zabiegali o środki unijne. Wnioski aplikacyjne
złożyło tylko pięciu przedsiębiorców z powiatu mławskiego. Wicemarszałek wyraził
nadzieję, że w obecnym okresie programowania wniosków z Mławy będzie więcej.

W środowym spotkaniu uczestniczyli także poseł na Sejm RP Mirosław Koźlakiewicz,
radny Województwa Mazowieckiego Henryk Antczak oraz dyrektor Delegatury
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Ciechanowie Piotr Wójcik.
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